Capitulum.xxi. De uoluptate auriu;. Et quid ſibi uelit diui-
norum eloquiorum ſimplicitas:que omnibus carminibus & flo-
ribus pompiſcꝝ uerborum pŕeferenda eſt.

a Vrium uoluptas ex uocum & cantuū ſuauitate percipitur
que ſcilicet tam uicioſa eſt:q oblectatio illa de qua dixim⁹
oculorum. Quis enim non luxuriosum ac nequam putet eum: q
ſcenicas artes domi habeat? At qui nibil refert utrum ne luxuriam
ſolus domi:an cum populo exerceas in theatro. Sed iam de ſpe-
ctaculis dictum eſt:reſtat unum quod eſt nobis expugnandum:
ne capiamur hiſ que ad ſenſum intimum penetrant. Na; illa om-
nia que uerbis carent:ideſt aeris & neruorum ſuaves ſoni:poſſūt
facile contemni:quia non adh̄erent ne ſcribi poſſunt. Carmē aūt
compositum & oratio cum ſuauitate decipiens:capit mentes:&
quo uoluerit impellit. Inde homines litterati cum ad religioneſ
dei acceſſerint:ab aliquo perito doctore fundati minus credunt.
Affueti enim dulcibus & politis ſiue orationibus ſiue carmini-
bus:diuinarum litterarum ſimplicem communemq; sermonem
pro ſordido aspernantur:id enim querunt quod ſenſum demul-
ceat. Persuadet autem quicquid eſt ſuaue:& animo penitus dum
delecat inſidet. Num igitur deus & mentis & uocis & lingue

artifex: diserte loqui nō pōt! Immo uera sūma prudētia carere
fūco uoluit: ea q̄ diuina sūt ut oēs itelligerent: q̄ ip̄a oībus loquē
bat. Ergo q̄ ueritati studet: q̄ non uult ip̄e se decipere: abiūciat ini
micas & noxias uoluptates: q̄ animam sibi uinciāt: ut corp⁹ cibi
dulces: p̄fērātur uera falsis: ēterna breuib⁹: utilia iocūdis. Nihil
aspectu gratū sit: n̄isi quod pie quod iuste fieri uideas: nihil au
ditu suave: n̄isi qđ alit aīam: meliorēq̄ te reddit. Maximeq̄ hic
sensus non est ad uicium detorquendus: qui nobis ideo datus ē:
ut doctrinā dei percipere possemus. Ita q̄ si uoluptas est audire
cantus & carmina: dei laudes canere & audire iocundum sit. Hęc
uoluptas uera q̄ comes est & socia uirtutis. Hęc est nō caduca &
breuis: ut ille quas appetunt qui corpori ut pecudes seruiunt: sed
p̄petua & sine ulla intermissione delectans. Cui⁹ terminos si q̄s
excesserit: nihilq̄ aliud ex uoluptate petierit n̄isi ip̄am uoluptatē
hic mortem meditatur: quia sicut uita perpetua in uirtute est: ita
mors in uoluptate. Qui enim temporalia maluerit: carebit ēter
nis: qui terrena p̄tulerit: cēlestia non habebit.

Capitulum. xxiiij. De uoluptate olfatus & gustus: quam uir
prudens euitare debet ut laqueos & tendiculas mortis.

a Duoluptates autem saporis & odoris: qui duo sensus ad
solum corpus pertinēt: nihil est aliud quod a nobis ditpu
tetur nisi forte quis exigit: ut dicamus turpe esse sapiēti ac bono
si uentri & gulē seruiat: si unguētis oblitus: ac floribus coronat⁹
incedat: quod qui facit utiq̄ insipiēs & inept⁹ & nihil est: & quē
ne odor quidem uirtutis attigerit. Fortasse quispiā dixerit. Cur
ergo illa facta sunt: n̄isi ut illis fruamur? At enim iam ſēpe dictū
est uirtutē fuisse futurā nullā: n̄isi haberēt quē opprimerēt. Itaq̄
fecit oīa deus ad iſtruendū certamē reꝝ duaꝝ. Ergo illecebrę iſtę
uoluptatū: arma sunt illi⁹ cuius opus unū est expugnare uirtutēs:
iusticiāq̄ ab oībus excludere. His blandimētis titillat aīa & sua
uitatibus: Scit enī quia mortis est fabricatrix uoluptas. Na; sicut
deus hominē ad uitā non n̄isi per uirtutem ac laborem uocat: ita
ille ad mortem per delicias ac uoluptates: & sicut ad uerū bonū
per fallacia mala: sic ad uerum malū p̄ bona fallacia puenit. Cauē
da sunt igit̄ oblectamēta iſta tāq̄ laquei & plage: ne suauitudinū

mollicet capti: sub ditione mortis cum ipso corpore redigamur:
cui nos mancipauimus.

Capitulum. xxij. De uoluptate tactus: & quare sit in homine
uebementior quam in ceteris animalibus: & quantas per eum diabolus
turpidudines ingerat & spicula gehennae. Et de licto coitu & illi
cito. Et quare inter omnia animantia sola mulier post conceptum;
sit patiens uiri. Et quis sit continet quam uel continentem fructus.

¶ Enio nunc ad eam quem percipitur ex tactu uoluptatem: qui
sensus est quidem totius corporis: sed ego non de ornamen-
tis aut uestibus: sed de sola libidine dicendum mibi puto quam ma-
xime cohercenda est: quia maxime nocet. Cum excogitasset deus
duorum sexuum ratione: attribuit ipsis ut se inuicem appeterent: &
coniunctione gauderent. Itaque ardenter cupiditatem cuncto
rum animantium admiscerunt corporibus: ut in hos affectus audire
sime ruerent: ea ratione propagari & multiplicari genera possent.
Quem cupiditas & appetentia in homine uebementior & acrior in
uenitur: uel quia hominum multitudinem uoluit esse maiorem
uel quoniam uirtutem soli homini dedit: ut esset laus & gloria
in cohercendis uoluptatibus: & sui abstinentia. Scit ergo aduersarius
ille noster quanta sit uis huius cupiditatis: quam quidem ne
cessitatem dicere maluerunt: eamque a recto & bono ad malum &
ad prauum transfert: illicita enim desideria immittit: ut aliena co-
taminet: quibus habere propria sine delicto licet: obuiat quippe
oculis irritabiles formas: suggeritque fomenta: & uiciis pabulum
subministrat: tum intimis uisceribus stimulos omnes conturbat:
& comouet: & naturalem illum incitat atque inflamat ardore: donec irribetum hominem implicatumque decipiatur. At ne quis
esset qui poenarum metu abstinenter alieno: lupanaria quoque con-
stituit & pudorem infoelicium mulierum publicauit: ut ludibrio
haberet tam eos qui faciunt: quam pati necesse est. His obscenitatebus
animas ad sanctitatem genitas: uelut in ceni gurgite demer-
sit: pudorem extinxit: pudicitiam flagitauit. Idem etiam mares
maribus admiscerunt: & nefando coitus contra naturam: contraque
instiitutum dei machinatus est: sic imbuit homines et armavit ad
nefas omne. Quid enim potest esse sanctum his qui etatem im-
becillam & presidio indigentem: libidini sue depopulandam

foedandamq; substrauerit? Nō potest hęc res pro magnitudine
sceleris enarrari. Nihil āpli⁹ istos appellare possū: q̄ ipios & par-
ticidas: qbus nō sufficiat sexus a deo dat⁹: nisi & suū sexū ppba-
ne ac petulantē illudant. Hęc tñ apud illos levia & quasi honesta
sūt. Quid dicā de his q abhominādā nō libidinē: sed insaniam
poti⁹ exercēt? Piget dicē. Sed qd bis fore credam⁹: quos nō piget
facē: & tñ dicendū est q̄ fit: de istis loquor quoru; tēterima libi-
do & execrabilis furor: ne capiti qdē parcit. Quibus h̄ v̄bis aut q̄
indignatōe tātū nefas psequar! Vicit officiū lingue sceleris ma-
gnitudo. Cum igitur libido hęc edat opera: & hęc facinora deli-
gnet: armandi aduersus eam uirtute maxima sumus. Quisquis
affectus illos frenare non potest: cohibeat eos intra prescriptum
legitimi thori: ut & illud quod aude expetit assequatur: & tñ i-
peccatum non incidat. Nam quis sibi homines perditū uolunt?
Nempe honesta opera uoluptas sequitur: si ipsa; per se appetūt:
iusta & legitima frui licet. Quod si aliqua necessitas p̄hibebit:
tum uero maxima adhibenda uirtus erit: ut cupiditati cōtinētia
reluctetur. Nec tantū alienis thoris quę attīgere nō licet: ueꝝ etiā;
publicis uulgatisq; corporibus abstinentia deus p̄cepit. Do-
cetq; nos cum duo inter se corpora fuerint copulata: unum corp⁹
efficere. Ita p̄ qui se cēno īmerserit: cēno sit oblit⁹ necesse est. Et
corpus quidē cito ablui potest: mens autem contagione impudi-
ci corporis inqnata non pōt: nisi ex longo tempore & multis bo-
nis operibus ab ea quę inbēserit colluuiōne purgari. Oportet ḡ si
bi quēq; pponē duoy sexuū cōiunctionē ḡiandi cā datum esse
uiuentibus. Eamq; legem his affectibus posuit: ut successione;
parent: sicut autem dedit nobis oculos deus: nō ut spectemus uo-
luptatemq; capiamus: sed ut uideamus propter eius actus qui
pertinet ad uitę necessitatem. Ita genitalem corporis partem qd̄
nomen ipsum docet: nulla alia causa nisi efficiendę sobolis accē-
pimus. Huic diuinę legi summa deuotione parendum est: sint
omnes qui dei discipulos se p̄fitebuntur ita morati & instituti:
ut impetrare sibi possint. Nam qui uoluptatibus indulgent: qui
libidini obsequunt̄: hi animam suam corpori mācipant: ad mor-
temq; condēnant: qui se corpori addixerunt: in quo habet mors
potestatem. Vnusquisq; igitur quantum potest formet se ad ue-
recundiam: pudoremq; colat: castitatem mente & cōscientia tue

atur: nec tantum legibus publicis pareat: sed si supra omnes leges qui legē dei sequit̄: quib⁹ bonis si assueuerit: iā pudebit eū in de teriora descēdere. Mō placeāt recta & honesta quę meliorib⁹ io cundiora sunt: q̄ prava & inhonesta peiorib⁹. Nōdū oīa castita- tis officia execut⁹ su; :quā nō mō deus intra p̄uatos parietes: sed etiā ep̄scripto lectuli terminat: ut cū quis habeat uxorē: neq; ser uam neq; liberā habere insup uelit: sed in matrimonio fidē fuet. Nō enim sicut iuris publici ratio est: sola mulier adultera est quę habet alium: maritus aut̄ etiam si plures habeat: a crimine adulte rii solutus est. Sed diuina lex ita duos in matrimoniu; quod est in corpus unum pari iure coniungit: ut adulter habeat: quisquis cōpagem corporis in diuersa distraxerit. Nec ob aliam causam deus cum ceteras animātes suscep̄to foetu maribus repugnare uoluisset solam omnium mulierē patiētem uiri fecit. s. ne foeminis repugnantibus libido cogeret uiros aliud appetere: eoq; facto ca stitatis gloriam non tenerent: sed neq; mulier uirtutem pudicitie caperet: si peccare non posset. Nam quis mutum animal pudicu; esse dixerit: quod suscep̄to foetu mari repugnat? Quod ideo fa cit quia necesse est in dolorem atq; in periculum ueniat si admise rit. Nulla igitur laus est non facere: quod non possis facere. Ideo aute; pudicitia in homine laudatur: quia nō naturalis est: sed uoluntaria. Seruanda igitur fides ab utroq; alteri est: immo exēplo continentię docenda uxor: ut se caste gerat. Iniquum est enim ut id exigas: quod ipse p̄estare nō possis. Quę iniquitas id effecit profecto: ut essent adulteria: foeminis cōgre ferentibus p̄estare se fidem: nō exhibentibus mutuam charitatem. Deniq; nulla est tā perditii pudoris adultera: quę non banc causam uicijs suis p̄tent dat: iniuriam se peccando non facere: sed referre: quod optime. Quintilianus exp̄ressit: homo inquit neque alieni matrimonij abstinenſ: neq; sui custos: quę inter se natura connexa sunt. Nam neq; maritus circa corrumpendas aliorum coniuges occupatus: potest uacare domesticę sanctitati. Et uxor cum in tale incidit matrimonium exemplo ipso concitata: aut imitari se putat aut uindicari. Cauendum igitur ne occasionem uicijs nostra ītempe rantia demus: sed assuescant inuicem mores duorum: & iugum paribus animis inferant. Nos ipsos in altero cogitemus. Nā fere in hoc iusticię summa consistit: ut nō facias alteri quicquid ipse

ab altero pati nobis. Hęc sunt quę ad continentiam p̄cipiuntur
a deo: sed tamē si quis diuina p̄cepta circūscribere se putat pos-
se adducūtur illa: ut omnis calumnia & occasio fraudis remouea-
tur: adulterum esse qui a marito dimissam duxerit: & eum q̄ p̄-
ter crimen adulterij uxorem dimiserit ut alteram ducat. Dissocia-
ri enim corpus & distrabi deus noluit. Pr̄terea non tantu; adul-
terium esse uitandū: sed etiam cogitationem: ne quis aspiciat alie-
nam: & animo concupiscat: adulteram enim fieri mentem: si uel
imaginem uoluptatis ipsa sibi depinxerit: mens est enim pfecto
quę peccat: quę immoderatę libidinis fructum cogitatione com-
plectitur. In hac crimen est: in hac omne delictum. Nā; & si cor-
pus nulla sit labe maculatum: non constat tamen pudicitę ratio:
 si animus incestus est: nec illibata castitas uideri potest: ubi cōsci-
entiam cupiditas inquinauit. Nec uero aliquis existimet diffici-
le esse imponere frēnos uoluptati: eamq; uagam & errantem ca-
stitatis pudicitęq; limitibus includere: cum propositū sit homi-
nibus omnibus etiam uincere: ac plurimi beatam atq; incorruptā
corporis integritatem retinuerunt: multiq; sint qui hoc cęlesti ge-
nere uitę foelicissime perfruantur. Quod qđem nō ita deus fieri
p̄cepit tanq; astringat: quia generari homines oportet: sed tanq;
finat. Scit enī quātam his affectib⁹ iposuerit necessitate; si quis
hoc inquit facere potuerit: habebit eximia; incōparabilemq; mer-
cedem. Quod cōtinētię gen⁹ quasi fastigiu; est omniūq; cōsum-
matio uirtutum. Ad quā si quis eniti atq; eluctari potuerit: hunc
seruū dñs: bunc discipulū magister agnoscet: hic terram triūpha-
uit: hic erit consimilis deo: qui uirtutę dei coepert. Nec quidem
difficilia uidentur: sed de eo loquimur: cui calcatis omnibus ter-
renis iter in cęlū paratur. Nā quia uirtus in dei agnitione cōsistit
omnia grauia sunt: dum ignores: ubi cognoueris facilia per ipsas
difficultates nobis exeendum est: qui ad summū bonū tēdim⁹.

Capit. xxiiii. De poenitētia & fructu ei⁹ & cōsciētię stimul⁹:
& districto dei iudicio: ex qb⁹ sacrificiis & i q̄ ara possit placari

n Ec tamen deficiat aliquis: aut de se desperet: si aut cupidita-
te uictus: aut libidine impulsus: aut errore deceptus: aut
ui coactus: ad iniustitię uiam lapsus est. Potest enim reduci ac

liberari si eum poeniteat actorum : & ad meliora conuersus satis
deo faciat: quod fieri posse Cicero nō putauit. Cuius hēc in aca-
demico tertio ūba sūt. Quod si liceret his q̄ in itinere deerrasset:
sic uiā deuiā secutos corrigere errorē in poenitendo facilior esset
emēdatio temeritatis:l; plane. Nā si liberos n̄os cū delictorum
suoꝝ cernimus poenitere : correptos eē arbitramur : & abdicatos
abiectos q̄: rursus tñ suscipim⁹: fouem⁹: amplectimur: cur despe-
remus clēmētiā dei p̄is poenitendo posse placari? Ergo idē dñs
ac parēs indulgētissim⁹: remissuꝝ se poenitētibus peccata p̄nit-
tit: & obliturum omnes iniquitates nostras . Si iusticiam denuo
coepimus operari. Sicut enim nibil prodest male uiuenti aīacte
uitē p̄bitas: quia superueniens nequitiā iusticię opera deleuit: ita
nibil officiunt peccata uetera correcto: quia superueniens iusticia
labē uitē prioris aboleuit: quem enim facti sui poenitet: errorem
suum pristinum intelligit. Ideoꝝ grēci melius & significantius
μεταρροιαγ̄: dicunt quasi nos latine possumus dicere resipiscē-
tiam. Resipiscit enī ad suam mentem quasi ab insania receperit:
quem errati piget castigatq̄ seipsum dementię: & confirmet ani-
mum suum ad rectius uiuendum: tum illud ipsū maxime cauet:
ne rursus in eosdeꝝ laqueos inducatur . Deniq̄ muta quoq; aīalia
cum fraude capiuntur: si aliquo se modo in fugam extricauerint:
fiunt postmodum cautiora uitantq; semper ea omnia in quibus
dolos infidialq; senserunt. Sic hominem poenitentia cautum ac
diligentem facit ad euitanda peccata: in que semel fraude decide-
rit. Nemo enim potest esse tam prudens: tam circūspectus: ut nō
aliquando labatur . Et idcirco deus imbecillitatem nostram sci-
ens: pro sua pietate aperuit nobis portuꝝ salutis: ut huic necessita-
ti cui fragilitas carnis subiecta est: medicina poenitētię subueni-
ret. Ergo quicunq; aberrauerit referat pedem: seq; quamprimum
recipiat ac reformet. Sed reuocare gradum: superasq; euadere ad
ad auras: hoc opus hic labor est . Degustatis enim male iocundis
uoluptatibus: uix diuelli ab his possunt: facilius recta sequeren-
tur: si earum suauitates non attigissent. Sed si eripiant se male ser-
uituti: condonabitur his omnis error: si errorem suum uita meli-
ori correxerint: nec lucrari se quisq; putet: si delicti consciū
non habebit: scit enim ille omnia in cuius conspectu uiuimus:
Nec si uniuersos hoīes celare possumus deū possum⁹: cui nibil

absconditu; nihil potest esse secretu;. Seneca exhortationes suas
mirabili sententia terminauit. Magnu; inqt nescio quid maiusq;
q̄ cogitari pōt numen est:cui uiuendo operam damus. Huic nos
approbem⁹:nā nihil pdest inclusam eē conscientiā patem⁹ deo .
Quid ueri⁹ dici pōt ab eo qui deū noscet q̄ dictū est ab homine
uere religionis ignaro? Nā & maiestatē dei expressit maiorē esse
dicēdo:q̄ ut eā cogitatio mētis humanę capere possit & ipsu; ue
ritatis attigit fontē:sentiendo uitā hominis supuacuā nō esse(ut
Epicurei uolunt) sed deo ab his operā uiuēdo dari: siqdem iuste
ac pie uixerint. Potuit eē uerus dei cultor: si qs illi monstrasset ut
contēplisset profecto Zenonē & magistru; suū Sutionē: si uerē
sapiētię ducē nactus esset. Huic nos inqt approbemus. Cēlestis
prorsus oratio nisi antecederet ignorantę confessio:nihil pdest
inclusam habere conscientiam:patemus deo. Nullus ergo menda
cio nullus dissimulationi locus est:quia parietib⁹ oculi hominū
submouentur: dei autem diuinitas nec uisceribus submoueri po
test: quominus totum hominē perspiciat & norit. Idē in euīdē
operis primo. Quid agis?quid machinaris?quid abscondis? Cu
stos te tuus sequitur. Aliu; tibi peregrinatio subduxit:aliū mors:
alium ualitudo. H̄eret hic quo carere nunqua; potes. Quid locū
abditum legis:& arbitrium remoues?puta tibi contigisse ut ocu
los omnium effugias demens. Quid tibi pdest non habere con
scium habenti conscientiam?non minus mirabiliter de cōsciētia
& de deo Tullius meminerit inquit deum se habere teste; idest
ut ego arbitror mentem suam:quā nihil homini dedit ipse diui
nius. Item cu; de bono & iusto uiro loqueretur. Itaq; talis uir in
quit non modo facere: sed ne cogitare quide; quicq; audebit:qd'
non audeat p̄dicare. Purgemus igitur conscientiam:que ocul⁹
dei est prēvia:& ut ait idem semper ita uiuamus:ut rationem no
bis reddendam arbitremur: putemusq; nos momentis omnibus
non in aliquo(ut ille dixit)orbis terrę theatro ab hominibus:sed
desuper spectari ab eo:qui & iudex & testis ipse futurus e st : cui
rationem uitę reposcenti actus suos inficiari non licebit. Ergo sa
tius est:aut effugere cōsciētiam:aut nos iōs ultro aperire animū
& perniciem resciſſis uulneribus effundere: quibus nem o alias
mederi potest:nisi solus ille qui gressum claudis:uisu; cēcis red
didit:maculata purgauit membra: mortuos excitauit . Ille ardo

re cupiditatis extinguet: extirpabit libidines: iuidia distrahet: ira
mitigabit. Ille reddet uerā & perpetuā sanitatē. Appetenda ē hęc
omnibus medicina: quoniā maiori periculo uexatur anima q̄ cor
pus: & q̄ primum latentibus morbis adhibenda est curatio. Neq;
.n. si utatur aliquis oculoꝝ acie clara: mēbris omnibus ítegris cor
poris totius fortissima ualitudine: tamē eum dixerim sanum: si
efferat̄ ira: supbia tū id⁹ ifſt̄: libidini fuiat: cupiditatibus inarde
scat: sed eū poti⁹ qui ad alienā foelicitatē nō attollat oculos: opes
non admiretur: alienam mulierē sancte uideat: nihil omnino ap
petat: non concupiscat alienā: nō inuideat ulli: non fastidiat quęq;
sit humilis: misericors: beneficus: mitis: humanus: pax in animo
eius perpetua ueretur. Ille homo sanus: ille iustus: ille perfectus
est. Quisquis igit̄ his oībus pr̄ceptis c̄lestib⁹ obtemperauerit:
hic est uere dei cultor: cuius sacrificia sunt mansuetudo animi: &
uita innocens: & actus boni. Quę omnia qui exhibet totiē sacri
ficiat: quotiens aliquid bonum ac fecerit pium. Deus .n. non desi
derat uictimam: neq; muti animalis neq; mortis ac sanguinis: sed
hominis & uite. Ad quod sacrificiū neq; uerbenis opus est: neq;
fibris: neq; cespitibus: quę sunt utiq; uanissima: sed bis quę de in
timo corde p̄feruntur. Itaq; in aram dei: quę uere maxima est: &
quę in corde hominis collocata coinquinari non potest sanguine
iustitia imponitur: patientia: fides: innocentia: castitas abstinentia
hic est v̄issim⁹ rit⁹: hęc est lex dei uera: ut a Cicerone dictu; ē pr̄
clara & diuina semperq; recta & honesta iubet: uetat praua & tur
pia: cui parēt̄ sanctissimę ac certissimę legi: iuste ac legitime ne
cessē est uiuere. Cuius legis pauca equidē capita posui: q; sum pol
licitus ea me tātūmodo esse dictur: quę summū fastigiū uirtu
ti & iustitię imponerent. Si quis uolet c̄etera omnia c̄prehende
re: ex fonte ipso petat unde ad nos riuus iste manauit.

Capi. xxv. De differētia doni & sacrificii diuini: & for
ma laudandi deum: & orationis forma & fructu.

¶ Vnc de sacrificio ipso dicamus pauca. Ebur inquit Plato
non castum donum deo. Quid ergo picta scilicet & testa
preciosa: immo uero non castum donum deo: q̄c quid surripi: q̄c
qd corrūpi potest. Sed sicut hoc uidi nō oportere uiuēti offerre

offerre aliquid: quod sit ex mortuo corpore cur illud non uidit: non debere incorporali corporale munus offerri: quanto melius & uerius Seneca! Vultis ne uos inquit deū cogitare magnum & placidum: & maiestate leni ferendum: amicū & semp in pximo nō īmolationibus: nec sanguine multo colendum. Quę.n.ex trucidatione īmerentiū uoluptas est: sed mēte pura: bono honestoq; proposito: non templa illi congestis: in altitudinē saxis struenda sunt: in suo cuiq; consecrandus est pectore. Vestes igitur gēmas: & cetera quę habentur in precio: si quis putat deo cara: is plane q; sit deus nescit: cui putat uoluptati esse eas res: quas etiā homo si quis cōtēpserit: iure laudabīt. Quid ergo castū: qd deo dignū: nisi q; ipse in illa diuina lege sua popoicit. Duo sunt quę offerri debeāt: donum & sacrificiū: donū in perpetuū: sacrificiū ad tempus. Veꝝ apud istos qui nullo modo rationem diuinitatis intel ligunt: donū est quicquid auro argentoq; fabricatur. Item q;cqd serico & purpura texit: sacrificiū ē & uictia: & quęcūq; in ara crēmāt: sed utroq; nō utiſ de⁹: q; & ipse īcorrupt⁹ ē: & ill'd totū corruptibile: itaq; deo utrūq; corpale offerendum est: quo utiſ. Donum est integritas animi: sacrificium laus & hymnus. Si.n. deus non uidetur: ergo his rebus coli debet: quę non uidentur. Nulla igitur alia religio est uera: nisi quę uirtute ac iustitia cōstat. Quo modo autē deus iustitia hominis utaſ: intellectu facile est. Si .n. iustus fuerit homo: accepta immortalitate in eternum deo seruiet Homines autem non nisi ad iustitiam naſci. Tum philosophi ueteres: tum etiam Cicero ſuspicaſ. differēs.n. de legib;: sed oīum inquit quę in hominū doctoy disputatione uerlantur: nibil est pfecto prēstabilius q; plane intelligi nos ad iustitiā esse natos. Id ergo ſolum deo exhibere atq; offerre debemus: ad quod capiēdū nos ipſe generauit. Hoc autē duplex sacrificii genus q; sit uerissimum: Trismegistus Hermes idoneus testis est. Qui nobiscum: idest cū ppbetis quos ſeqm̄ur tam re q; uerbis cōgruit: de iustitia ſic locutus est. Hoc uerbum o fili adora & cole. Cultus aurē dei unus est: malū non eſſe. Item in illo ſermone profecto cum exau diſſet Asclepiū quęrentē a filio ſuo utrum placeret patri ei⁹ offerri thus & alios odores ad sacrificium dei exclamauit. bene bene o mi nate Asclepi. Est enim maximum tale qd de uno ac ſingula ri bono ī animū īducere hęc: & his ſimilia huic non conueniunt.